2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

修正の理由
2019年3月期の通期連結業績予想につきましては、建設投資額が全般的に力強さを欠いた状況であったことなどから、売
上高は低調に推移いたしました。こうした状況の中で当社グループは、所期の利益目標を達成させるため、仕入価格の見
直しをはじめ、生産効率の最適化による原価低減、ならびに物流費等販管費の削減に全力で取り組んでまいりました。し
かしながら、売上高の伸び悩みに加え、原材料高騰に伴う価格転嫁の遅れによって利益率の低下を招くなど、営業利益、
経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はともに、前回（2018年5月10日）の発表予想を下回る見込みとなりましたの
で、業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今
後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

2019年5月9日
各 位

上場会社名 三洋工業株式会社
代表者 取締役社長 菊地 政義
（コード番号 5958 ）
問合せ先責任者 財務部長 園田 崇之
（TEL 03-5611-3451）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０１８年５月１０日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,000 1,350 1,450 950 276.58
今回修正予想(B) 28,190 880 1,020 810 236.81
増減額(B-A) △2,810 △470 △430 △140
増減率(%) △9.1 △34.8 △29.7 △14.7
（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

27,819 817 956 611 176.30

以 上